П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка                         №______

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 700
«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии за счет
средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  целях  частичного
возмещения  части  затрат  на  развитие  приоритетного  вида  экономической
деятельности  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Развитие  малого  и
среднего предпринимательства на территории Грачевского муниципального
округа  Ставропольского  края»  муниципальной  программы  Грачевского
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие  экономики
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденной
постановлением  администрации  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  от  30  декабря  2020  г.  №  55  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Развитие  экономики  Грачевского  муниципального
округа Ставропольского края»

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  18  сентября  2020  г.  №  1492  «Об  общих  требованиях  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ,  услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
Уставом  Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
подпрограммой  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории  Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края»
муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Развитие  экономики  Грачевского  муниципального
округа  Ставропольского  края»,  утвержденной  постановлением
администрации Грачевского  муниципального округа  Ставропольского края
от 30 декабря 2020 г.  № 55 «Об утверждении муниципальной программы
Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие
экономики  Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края»»
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 700
«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии за счет
средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  целях  частичного
возмещения  части  затрат  на  развитие  приоритетного  вида  экономической
деятельности  в  рамках  реализации  подпрограммы «Развитие  малого  и
среднего предпринимательства на территории Грачевского муниципального
округа  Ставропольского  края»  муниципальной  программы  Грачевского
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие  экономики
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденной
постановлением  администрации  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  от  30  декабря  2020  г.  №  55  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Развитие  экономики  Грачевского  муниципального
округа Ставропольского края»:

1.1.  В  Порядке  предоставления  грантов  в  форме  субсидии  за  счет
средств бюджета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  в  целях  частичного
возмещения  части  затрат  на  развитие  приоритетного  вида  экономической
деятельности  в  рамках  реализации  подпрограммы  «Развитие  малого  и
среднего предпринимательства на территории Грачевского муниципального
округа  Ставропольского  края»  муниципальной  программы  Грачевского
муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие  экономики
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденной
постановлением  администрации  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  от  30  декабря  2020  г.  №  55  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Грачевского  муниципального  округа
Ставропольского  края  «Развитие  экономики  Грачевского  муниципального
округа Ставропольского края» (далее – Порядок):

1.1.1. Изложить пункт 2.4. в новой редакции:
«2.4. Для получения гранта заявители представляют в уполномоченный

орган заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку и
пакет документов в соответствии с перечнем документов (далее – Перечень),
согласно пункту 2.6 (далее – Заявка), в сроки, установленные извещением о
проведении конкурсного отбора.

Заявление может быть представлено субьектом предпринимательства в
форме электронных документов в порядке,  установленном постановлением
Правительства Российской Федерации от 07 июля 2011 г. № 553 «О порядке
оформления и предоставления заявлений и иных документов, необходимых
для  предоставления  государственных  и  (или)  муниципальных  услуг,  в
формате электронных документов».

Заявка регистрируется уполномоченным органом в порядке очередности
их поступления в  журнале регистрации поступивших заявок на  участие в
конкурсе  на  предоставление  грантов  в  форме  субсидий. По  требованию

consultantplus://offline/ref=7CF3D8D52C22E992407149946326BD9BCBB6044E11986D76791B9D97C4E4E6EAC583E5C54313581AD9DE023EB1C010FA2B3E2FB1A2C8352648393547ZCtBK

3

заявителя уполномоченный орган выдает расписку в получении документов.»
1.1.2. Изложить пункт 2.8.3. в новой редакции:
«2.8.3. В случае если по окончанию срока подачи заявок на участие в

конкурсном  отборе  для  получения  гранта  подано  меньше  двух  заявок
соответствующих целям, условиям и требованиям, установленным пунктами
1.3,  2.1,  2.2  и  2.4  настоящего  Порядка,  конкурсный  отбор  признается
несостоявшимся.  По  распоряжению  администрации  округа  может  быть
объявлен повторный конкурсный отбор по предоставлению субсидии.»

1.1.3. Изложить пункт 3.7. в новой редакции:
«3.7.  Грант  предоставляется  грантополучателю  на  безвозмездной  и

безвозвратной основе.»

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края
https://www.adm-grsk.ru/ в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  Грачевского  муниципального
округа Безменова О.С.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

https://www.adm-grsk.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е